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seende af at være af dansk Produktion. 
Ville de danske Producenter have Betryg- 
gelse, maa det ske derigennem, at de paa- 
trykke deres Æg Mærke, hvad der allerede 
nu benyttes i stor Udstrækning, medens 
det naturligvis er forbudt at paatrykke 
fremmede Æg dette Mærke. Derimod vilde 
jeg bestemt modsætte mig en Bestemmelse 
som den, det ærede Medlem mener skulde 
indføres. Det, jeg vil være med til, er at 
.yde det danske Landbrug den Beskyttelse, 
der tilkommer det, naar det sker paa en 
saadan Maade, at det ikke fordyrer eller 
væsentlig generer Omsætningen af frem- 
mede Varer, og at jeg paa dette Omraade 
skulde være i Uoverensstemmelse med min 
Partifælle, det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen), tror jeg ikke, selv om han i Kommis- 
sionsbetænkningen ikke har taget særligt 
Forbehold med Hensyn til dette Spørgs- 
maal: Indførsel af Fedt i Blærer. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

N. C. Jensen: Det ærede Medlem for 
Aalborg Amts 2den Valgkreds (N. C. Chri- 
stensen) sagde, at dersom det skulde slaas 
fast i Loven, at fremmede Æg skulde 
stemples, vilde hån have været en absolut 
Modstander af Loven af den Grund, at det 
vilde fordyre dem, og der vilde gaa en 
Masse Æg i Stykker, naar de skulde ud- 
tages paa Toldboden. Men det er jo netop 
det, der sker ved de Æg, der sendes til 
England. Hvert eneste Æg bliver stemp- 
let, og man kunde vel stille samme Be- 
tingelse med Hensyn til de Æg, der hertil 
indføres, og naar det ærede Medlem siger, 
at Æg, der ikke ere stemplede, ere hver- 
ken betegnede som danske, svenske eller 
russiske, saa følger netop deraf, at dersom 
den handlende ser sin Fordel ved at sige, at 
det er danske, saa kan han med fuld 
Føje og Ret sige, at det er danske Æg, 
og saa tager han den store Pris for dem, 
og det med fuld Ret. (En Stemme: Med 
fuld Ret ogsaa?) Ogsaa mecl fuld Ret 
desværre, og da gaar det ikke ud over 
Producenterne, men over Konsumenterne, 
thi de maa da købe den fremmede Vare 
langt, langt dyrere, end Tilfældet vilde 
være, dersom de havde været stemplede 
som russiske eller svenske. Dersom det 
var Tilfældet i Byerne i disse Dage, at 
Varerne vare stemplede saaledes, saa vilde 
de være langt under den Pris, de faktisk 
nu staa i. 

Birck: Der er blevet indvendt, at 
dette Forslag væsentlig har den Opgave at 
sikre Forbrugerne; jeg maa vedblivende 
have Lov til at udtale min Tvivl om, at 
den fremmede Vare bliver billigere, fordi 
Hjemstedsnavnet staar paa den. Det troede 
man ogsaa i England i sin Tid, men Be- 
tegnelsen 홢made in Germany" er nu til 
sidst ikke afskrækkende. Jeg kunde tænke 
mig enkelte fremmede Landbrugsprodukter, 
f. Eks. russiske Gæs, som netop paa Grund 
af denne Betegnelse opnaaede højere Priser 
end danske. 

Men det afgørende og det, hvorfor jeg 
er overbevist om, at Kunderne ikke ville 
profitere saa meget som »antaget, er, at 
denne Kontrol ikke kan gennemføres, der 
vil være en hel Del handlende, som netop 
ville finde Fordel ved at unddrage sig Kon- 
trollen, og ifald de kunne gøre det, kunne 
de vedblive at sælge fremmede Varer for 
danske, og med saa meget større Sikkerhed, 
som Publikum vil tro, at alle de Varer, 
der ikke bære Navn af fremmede, ere 
danske. Det er det, som den ærede Land- 
brugsminister indrømmer, naar han ønsker 
de ganske enormt drakoniske Straffebe- 
stemmelser af den Grund, at Kontrollen 
vanskelig kan gennemføres. Men jeg gen- 
tager, at en Kontrol, man ikke er sikker 
paa at kunne gennemføre, er en vanskelig 
Ting og en tvivlsom Ting og afgiver en 
tvivlsom Sikkerhed for Kunderne. 

Jeg har betegnet dette Forslag som 
Udtryk for et Ønske om at opnaa nogen 
Landbrugsbeskyttelse. Der har været stor 
Uvillie over det. Herregud, jeg synes ikke, 
det er saa slemt, forudsat at Beskyttelsen 
er nødvendig og kan gøre Gavn, men det 
er den faktisk ikke. De Herrer tænke paa 
Indførselstold, det er der ikke Tale om her, 
men der er Tale om noget, som kan blive 
til et rent Forbud, og der er yderligere 
Tale om 홢 som Maalet 홢 at sikre Andels- 
mejeriernes Afsætning. Det er et naturligt 
Maal, som har min Sympati, men Beskyt- 
telse er og bliver det. Det samme gælder 
Reglerne om Mærket. Naar jeg fastholder 
det, er det ikke af Uvillie. Jeg, og jeg 
tror hele min Gruppe, vil være med til at 
undersøge, om der er Grund dertil, men 
naar jeg har paapeget det, er det først, 
fordi man skal sejle under aabent Flag. 
Det er ikke første Gang, vi give Beskyt- 
telse til Landbruget, vi have det ogsaa 
andre Steder, jeg skal ikke nævne hvor; 
men de Herrer ville paa Finansloven kunne 
finde, som en ganske positiv Beskyttelse, 
positive Eksportpræmier, og i Jernbane- 
takstloven - Forhold, der kunne betegnes 


